
Администрация муниципального района 
«Ульяновский район» Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ шмм №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Ульянове» 
за I квартал 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Утвердить отчет об исполнении бюджета СП «Село Ульяново» за 1 квартал 2016 
года по доходам в сумме 2 015 677,93 рублей, по расходам 1 973 079,41 рублей, с
профицитом бюджета в сумме 42 598,52 рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета СП «Село Ульяново» за 1 квартал 2016 года
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета СП «Село Ульяново» за 1 квартал 2016 
года по ведомственной структуре расходов согласно приложению №2 к настоящему
постановлению. л

4. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета СП «Село Ульяново» за 1
квартал 2016 года по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему
постановлению. ^

5.Утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета СП «Село Ульяново» за 
квартал 2016 года по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета СП «Село 
Ульяново» за 1 квартал 2016 года согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

7. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Ульяново» за 1 
квартал 2016 года в Сей0№ ^го^^1у СП «Село Ульяново».

И.о.Главы адМ1 yf / Т.В.Курбакова

Исп.Арбузова А.Н. 
8(48443) 2 10 63



Приложение №1 к Постановлению

Исполнение доходов бюджета СП "Село Ульянове" за 1 квартал 2016 года

(рубл ей )

К од Н аи м ен ован и е

И зм ен ен н ы е  
б ю дж етн ы е  

асси гн ов ан и я  на 
20 1 6  год

И сп олн ен о

1 00 00000 00 0000 000 доходы 4 404 700,00 579 474,93

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 636 000,00 126 118,22

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 636 000,00 126 118,22

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 200 300,00 191 874,01

1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 1 200 300,00 190 605,01

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 1 269,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 568 400,00 258 482,09

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 246 700,00 2 891,95

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 321 700,00 255 590,14

1 09 00000 00 0000 000

Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам 0,00 0,61

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 0,61

1 16 00000 00 0000 000 Ш трафы, санкции, возмещение ущерба 0,00 3 000,00

1 16 51000 00 0000 140

законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 0,00 3 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 325 960,00 1 436 203,00

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные пост упления от  других бюдж етов 
бюдж етной системы Российской Федерации 6 325 960,00 1 436 203,00

2 02 01000 00 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 5 176 382,00 982 745,00

2 02 03000 00 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 298 320,ОС 99 442,00

2 02 04000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 851 258,ОС 354 016,00

ВСЕГО ДОХОДО!3 10 730 660,0( 2 015 677,93



Приложение №2 к постановлению
администрации МР "Ульяновский район"
от__________________ 2016 №__________

Исполнение расходов бюджета СП "Село Ульяново" за 1 квартал 2016 года по ведомственной структуре 
расходов

(рублей)

Н аим енование К ГРБ С
Раздел,

подраздел
Ц елевая статья

Груп пы  и 
подгруппы  

видов 
расходов

И змененны е 
бю дж етнные 

ассигнован ия на 
2016 год

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
А дм инистрация м униципального района "У л ьян овски й  
район"(исполнительно-распорядительны й орган)

340 10 750 660,00 1 973 079,41

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 190 000,00 16 764,64

Другие общегосударственные вопросы 340 0113 190 000,00 16 764,64

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0113 04 0 00 00000 190 000,00 16 764,64

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

340 0113 04 1 00 00000 190 000,00 16 764,64

Выполнение других обязательств государства 340 0113 04 1 00 00920 150 000,00 13 704,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 200 150 000,00 13 704,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 00920 240 150 000,00 13 704,64

Освещение деятельности органов местного 
самоуправления

340 0113 04 1 00 01080 40 000,00 3 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 3 060,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 3 060,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 298 320,00 55 482,80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 298 320,00 55 482,80

Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

340 0203 99 0 00 00000 298 320,00 55 482,80

Непрограммные расходы 340 0203 99 9 00 00000 298 320,00 55 482,80

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

340 0203 99 9 00 51180 298 320,00 55 482,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

340 0203 99 9 00 51180 100 238 386,00 55 482,80

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

340 0203 99 9 00 51180 120 238 386,00 55 482,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 200 59 934,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0203 99 9 00 51180 240 59 934,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

340 0300 41 200,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 340 0310 41 200,00 0,00

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0310 04 0 00 00000 41 200,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

340 0310 04 1 00 00000 41 200,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения

340 0310 04 1 00 01060 41 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 200 41 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0310 04 1 00 01060 240 41 200,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 585 058,00 459 430,00

Водное хозяйство 340 0406 28 800,00 28 800,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское 
поселение "Село Ульяново"

340 0406 06 0 00 00000 28 800,00 28 800,00

Содержание муниципального имущества 340 0406 06 0 00 01120 28 800,00 28 800,00



Н аим енование КГРБ С
Раздел,

подраздел
Ц елевая  статья

Г руп пы  и 
подгруппы  

видов 
расходов

И змененны е 
бю дж етнные 

ассигнован ия на 
2016 год

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
340 0406 06 0 00 01120 200 28 800,00 28 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0406 06 0 00 01120 240 28 800,00 28 800,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 451 258,00 409 630,00
Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования сельское 
поселение "Село Ульяново""

340 0409 01 0 00 00000 411 258,00 409 630,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, в части содержания и паспортизации дорог

340 0409 01 0 00 08020 411 258,00 409 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 200 411 258,00 409 630,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0409 01 0 00 08020 240 411 258,00 409 630,00

Муниципальная программ а" Инвентаризация и 
паспортизация муниципальных автомобильных дорог 
местного значения общего пользования сельского поселения " 
Село Ульяново"

340 0409 02 0 00 00000 40 000,00 0,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, в части содержания и паспортизации дорог

340 0409 02 0 00 08020 40 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0409 02 0 00 08020 200 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0409 02 0 00 08020 240 40 000,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 340 0412 105 000,00 21 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования сельское 
поселение "Село Ульяново"

340 0412 06 0 00 00000 100 000,00 21 000,00

Проведение технической инвентаризации объектов, 
изготовление технической документации недвижимого 
имущества, проведение независимой оценки для определения 
рыночной стоимости объектов, формирование и проведение 
государственного кадастрового учета земельных участков

340 0412 06 0 00 01110 100 000,00 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0412 0 6 0 0 0 0 1 1 1 0 200 100 000,00 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0412 06 0 00 01110 240 100 000,00 21 000,00

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого 
исреднего предпринимательства сельского поселения "Село 
Ульяново" Ульяновского района Калужской области

340 0412 08 0 00 00000 5 000,00 0,00

Основное мероприятие "Содействие развитию 
субъектов малого и среднего предпринимательства"

340 0412 08 0 01 00000 5 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Развитие субъектов малого исреднего 
предпринимательства сельского поселения "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

340 0412 08 0 01 01150 5 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0412 0 8 0 0 1  01150 200 5 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0412 0 8 0 0 1  01150 240 5 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 0500 6 219 582,00 932 060,68
Жилищное хозяйство 340 0501 200 000,00 20 712,94

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0501 04 0 00 00000 200 000,00 20 712,94

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения "Село 
Ульяново"

340 0501 04 2 00 00000 200 000,00 20 712,94

Организация содержания муниципального жилищного
фонда

340 0501 04 2 00 08030 200 000,00 20 712,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0501 04 2 00 08030 200 200 000,00 20 712,94



Н аим енование К ГРБС
Раздел,

подраздел
Ц елевая статья

Г руп пы  и 
подгруппы  

видов 
расходов

И зм ененны е 
бю дж етнные 

ассигнован ия на 
2016 год

И сполнено

1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0501 04 2 00 08030 240 200 000,00 20 712,94

Коммунальное хозяйство 340 0502 230 000,00 18 356,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории 
муниципального образования сельского поселения "Село 
Ульяново"

340 0502 05 0 00 00000 200 000,00 0,00

Основное мероприятие "Восстановление и развитие 
эксплуатационно-технического состояния объектов 
водопроводно-канализационного комплекса"

340 0502 05 0 01 00000 200 000,00 0,00

Организация в границах поселения водоснабжения 
населения

340 0502 05 0 01 08040 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 200 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0502 05 0 01 08040 240 200 000,00 0,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское 
поселение "Село Ульяново"

340 0502 06 0 00 00000 30 000,00 18 356,00

Содержание муниципального имущества 340 0502 06 0 00 01120 30 000,00 18 356,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0502 06 0 00 01120 200 30 000,00 18 356,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0502 06 0 00 01120 240 30 000,00 18 356,00

Благоустройство 340 0503 5 789 582,00 892 991,74

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
муниципального образования сельское поселение "Село 
Ульяново"

340 0503 03 0 00 00000 5 653 982,00 892 991,74

Основное мероприятие "Организация и обслуживание 
уличного освещения населенных пунктов поселения"

340 0503 03 0 01 00000 2 180 850,00 363 401,99

Организация и обслуживание уличного освещения 340 0503 03 0 01 01030 2 180 850,00 363 401,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 0 01 01030 200 2 178 002,84 361 187,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 0 01 01030 240 2 178 002,84 361 187,83

Иные бюджетные ассигнования 340 0503 03 0 01 01030 800 2 847,16 2214,16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0503 03 0 01 01030 850 2 847,16 2 214,16

Основное мероприятие "Организация работ по 
благоустройству территории поселения"

340 0503 03 0 02 00000 3 473 132,00 529 589,75

Организация работ по благоустройству территории 
поселения

340 0503 03 0 02 01040 3 473 132,00 529 589,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 0 02 01040 200 3 473 132,00 529 589,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0503 03 0 02 01040 240 3 473 132,00 529 589,75

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 07 0 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере 
ЖКХ"

340 0503 07 0 01 00000 100 000,00 0,00

Мероприятия, направленные на энергосбережение и 
повышение энергоэффективности

340 0503 07 0 01 01140 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 07 0 01 01140 200 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0503 07 0 01 01140 240 100 000,00 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости 
населения сельского поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 00 00000 35 600,00 0,00

Основное мероприятие "Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

340 0503 09 0 01 00000 35 600,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

340 0503 09 0 01 01160 35 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 200 35 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0503 09 0 01 01160 240 35 600,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 167 700,00 550,00



Н аим енование К ГРБС
Раздел,

подраздел
Ц елевая статья

Г руп п ы  и 
подгруппы  

видов 
расходов

И змененны е 
бю дж етнные 

ассигнован ия на 
2016 год

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7

Молодежная политика 340 0707 167 700,00 550,00

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 04 0 00 00000 27 700,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

340 0707 04 1 00 00000 27 700,00 0,00

Основное мероприятие " Ф инансирование переданных 
ПОЛНОМОЧИЙ"

340 0707 04 1 01 00000 27 700,00 0,00

Организация и осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в поселении

340 0707 04 1 01 07040 27 700,00 0,00

Межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 500 27 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 340 0707 04 1 01 07040 540 27 700,00 0,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание 
населения сельского поселения "Село Ульяново"

340 0707 10 0 00 00000 140 000,00 550,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Патриотическое воспитание населения сельского 
поселения "Село Ульяново""

340 0707 10 0 00 01380 140 000,00 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

340 0707 10 0 00 01380 200 140 000,00 550,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

340 0707 10 0 00 01380 240 140 000,00 550,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 3 101 200,00 491 454,29

Культура 340 0801 3 101 200,00 491 454,29

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 0801 04 0 00 00000 3 101 200,00 491 454,29

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

340 0801 04 1 00 00000 3 101 200,00 491 454,29

Основное мероприятие " Ф инансирование переданных 
полномочий"

340 0801 04 1 01 00000 3 101 200,00 491 454,29

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры

340 0801 04 1 01 07010 3 101 200,00 491 454,29

Межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 500 3 101 200,00 491 454,29

Иные межбюджетные трансферты 340 0801 04 1 01 07010 540 3 101 200,00 491 454,29

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 1000 70 000,00 17 337,00

Пенсионное обеспечение 340 1001 70 000,00 17 337,00

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 1001 04 0 00 00000 70 000,00 17 337,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

340 1001 04 1 00 00000 70 000,00 17 337,00

Организация предоставления дополнительных 
социальных гарантий отдельным категориям граждан

340 1001 04 1 00 01170 70 000,00 17 337,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 340 1001 04 1 00 01170 300 70 000,00 17 337,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

340 1001 04 1 00 01170 310 70 000,00 17 337,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 77 600,00 0,00

Физическая культура 340 1101 77 600,00 0,00

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

340 1101 04 0 00 00000 77 600,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

340 1101 04 1 00 00000 77 600,00 0,00

Основное м ероприятие" Ф инансирование переданных 
полномочий"

340 1101 04 1 01 00000 77 600,00 0,00

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

340 1101 04 1 01 07030 77 600,00 0,00

Межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 500 77 600,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 340 1101 04 1 01 07030 540 77 600,00 0,00

Итого 10 750 660,00 1 973 079,41



Приложение №3 к постановлению
администрации МР "Ульяновский район"
от_______________ 2016 №_______

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета СП ’’Село Ульяново" за 1 квартал 2016 года по разделам,подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

(рублей)

Н аименование
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Г руппы  и 
подгруппы видов 

расходов

И змененные 
бюджетнные 

ассигнования на 
2016 год

Исполнено

1 2 3 4 5 6
О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕН НЫ Е ВО ПРО СЫ 0100 190 000,00 16 764,64

Другие общегосударственные вопросы 0113 190 000,00 16 764,64

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

0113 04 0 00 00000 190 000,00 16 764,64

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

0113 04 1 00 00000 190 000,00 16 764,64

Выполнение других обязательств государства 0113 04 1 00 00920 150 000,00 13 704,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 04 1 00 00920 200 150 000,00 13 704,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 04 1 00 00920 240 150 000,00 13 704,64

Освещение деятельности органов местного 
самоуправления

0113 04 1 00 01080 40 000,00 3 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 04 1 00 01080 200 40 000,00 3 060,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 04 1 00 01080 240 40 000,00 3 060,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО НА 0200 298 320,00 55 482,80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 298 320,00 55 482,80
Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти
0203 99 0 00 00000 298 320,00 55 482,80

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 298 320,00 55 482,80

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 298 320,00 55 482,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 238 386,00 55 482,80

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120 238 386,00 55 482,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200 59 934,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 59 934,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А СН О СТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ Д ЕЯ ТЕ Л ЬН О С Т Ь

0300 41 200,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 41 200,00 0,00

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

0310 04 0 00 00000 41 200,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

0310 04 1 00 00000 41 200,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения

0310 04 1 00 01060 41 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 04 1 00 01060 200 41 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 04 1 00 01060 240 41 200,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 0400 585 058,00 459 430,00

Водное хозяйство 0406 28 800,00 28 800,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское поселение 
"Село Ульяново"

0406 06 0 00 00000 28 800,00 28 800,00

Содержание муниципального имущества 0406 06 0 00 01120 28 800,00 28 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0406 06 0 00 01120 200 28 800,00 28 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0406 06 0 00 01120 240 28 800,00 28 800,00



Н аименование
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Г руппы  и 
подгруппы видов 

расходов

4

И змененные 
бюджетнные 

ассигнования на 
2016 год

5

Исполнено

6
1

0409 451 258,00 409 630,00

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования сельское поселение 
"Село Ульяново""

0409 01 0 00 00000 411 258,00 409 630,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, в части содержания и паспортизации дорог

0409 01 0 00 08020 411 258,00 409 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 00 08020 200 411 258,00 409 630,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 00 08020 240 411 258,00 409 630,00

Муниципальная программа " Инвентаризация и 
паспортизация муниципальных автомобильных дорог 
местного значения общего пользования сельского поселения " 
Село Ульяново"

0409 02 0 00 00000 40 000,00 0,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, в части содержания и паспортизации дорог

0409 02 0 00 08020 40 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 08020 200 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 02 0 00 08020 240 40 000,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 105 000,00 21 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское поселение 
"Село Ульяново"

0412 06 0 00 00000 100 000,00 21 000,00

Проведение технической инвентаризации объектов, 
изготовление технической документации недвижимого 
имущества, проведение независимой оценки для определения 
рыночной стоимости объектов, формирование и проведение 
государственного кадастрового учета земельных участков

0412 06 0 00 01110 100 000,00 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01110 200 100 000,00 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 06 0 00 01110 240 100 000,00 21 000,00

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого 
переднего предпринимательства сельского поселения "Село 
Ульяново" Ульяновского района Калужской области

0412 08 0 00 00000 5 000,00 0,00

Основное мероприятие "Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

0412 08 0 01 00000 5 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Развитие субъектов малого переднего 
предпринимательства сельского поселения "Село Ульяново 
Ульяновского района Калужской области

0412 08 0 01 01150 5 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 08 0 01 01150 200 5 000,ОС 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 08 0 01 01150 240 5 000,ОС 0,00

Ж ИЛИЩ Н О -КОМ М УНА ЛЬН О Е хозяйство 0500 6 219 582,ОС 932 060,68

Жилищное хозяйство 0501 200 000,ОС 20 712,94

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

0501 04 0 00 00000 200 000,0( 20 712,94

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории сельского поселения "Село 
Ульяново"

0501 04 2 00 00000 200 000,0 20 712,94

Организация содержания муниципального жилищного 
фонда

0501 04 2 00 08030 200 000,0 20 712,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 04 2 00 08030 200 200 000,0 0 20 712,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 04 2 00 08030 240 200 000,0 0 20 712,94

Коммунальное хозяйство 0502 230 000,00 18 356,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории 
муниципального образования сельского поселения "Село 
Ульяново"

0502 05 0 00 00000 200 000,00 0,00

Основное мероприятие "Восстановление и развитие
эксплуатационно-технического состояния объектов
водопроводно-канализационного комплекса"

0502 05 0 01 00000 200 000,00 0,00



Наименование
Раздел,

подраздел
Ц елевая статья

Г руппы  и 
подгруппы видов 

расходов

Измененные 
бюджетнные 

ассигнования на 
2016 год

Исполнено

1 2 3 4 5 6

Организация в границах поселения водоснабжения 
населения

0502 05 0 01 08040 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 05 0 01 08040 200 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 05 0 01 08040 240 200 000,00 0,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования сельское поселение 
"Село Ульяново"

0502 06 0 00 00000 30 000,00 18 356,00

Содержание муниципального имущества 0502 06 0 00 01120 30 000,00 18 356,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 06 0 00 01120 200 30 000,00 18 356,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 06 0 00 01120 240 30 000,00 18 356,00

Благоустро йство 0503 5 789 582,00 892 991,74

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
муниципального образования сельское поселение "Село 
Ульяново"

0503 03 0 00 00000 5 653 982,00 892 991,74

Основное мероприятие "Организация и обслуживание 
уличного освещения населенных пунктов поселения"

0503 03 0 01 00000 2 180 850,00 363 401,99

Организация и обслуживание уличного освещения 0503 03 0 01 01030 2 180 850,00 363 401,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 0 01 01030 200 2 178 002,84 361 187,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 0 01 01030 240 2 178 002,84 361 187,83

Иные бюджетные ассигнования 0503 03 0 01 01030 800 2 847,16 2 214,16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 03 0 01 01030 850 2 847,16 2 214,16

Основное мероприятие "Организация работ по 
благоустройству территории поселения"

0503 03 0 02 00000 3 473 132,00 529 589,75

Организация работ по благоустройству территории 
поселения

0503 03 0 02 01040 3 473 132,00 529 589,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 0 02 01040 200 3 473 132,00 529 589,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 0 02 01040 240 3 473 132,00 529 589,75

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

0503 07 0 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ' 0503 07 0 01 00000 100 000,00 0,00

Мероприятия, направленные на энергосбережение и 
повышение энергоэффективности

0503 07 0 01 01140 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 07 0 01 01140 200 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 07 0 01 01140 240 100 000,00 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости 
населения сельского поселения "Село Ульяново"

0503 09 0 00 00000 35 600,00 0,00

Основное мероприятие "Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

0503 09 0 01 00000 35 600,ОС 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

0503 09 0 01 01160 35 600,ОС 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 09 0 01 01160 200 35 600,ОС 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 09 0 01 01160 240 35 600,ОС 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 167 700,0( 550,00

Молодежная политика 0707 167 700,0( 550,00

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

0707 04 0 00 00000 27 700,0( о о о

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

0707 04 1 00 00000 27 700,0 0,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных 
полномочий"

0707 04 1 01 00000 27 700,0 [) 0,00

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении

0707 04 1 01 07040 27 700,0 0 0,00

Межбюджетные трансферты 0707 04 1 01 07040 500 27 700,0 0 0,00

Иные межбюджетные трансферты 0707 04 1 01 07040 540 27 700,00 0,00



Н аименование
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Г руппы  и 
подгруппы видов 

расходов

Измененные 
бюджетнные 

ассигнования на 
2016 год

Исполнено

6
1

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание 
населения сельского поселения "Село Ульяново"

2
0707

3
10 0 00 00000 140 000,00 550,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Патриотическое воспитание населения сельского 
поселения "Село Ульяново""

0707 10 0 00 01380 140 000,00 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 10 0 00 01380 200 140 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0707 10 0 00 01380 240 140 000,00 550,00

КУЛЬТУРА, КИ НЕМ А ТО ГРА Ф ИЯ 0800 3 101 200,00 491 454,29

Культура 0801 3 101 200,00 491 454,29

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

0801 04 0 00 00000 3 101 200,00 491 454,29

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

0801 04 1 00 00000 3 101 200,00 491 454,29

Основное мероприятие " Финансирование переданных 
полномочий"

0801 04 1 01 00000 3 101 200,00 491 454,29

Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры

0801 04 1 01 07010 3 101 200,00 491 454,29

Межбюджетные трансферты 0801 04 1 01 07010 500 3 101 200,00 491 454,29

Иные межбюджетные трансферты 0801 04 1 01 07010 540 3 101 200,00 491 454,29

СОЦИАЛЬНАЯ П ОЛИТИКА 1000 70 000,00 17 337,00

Пенсионное обеспечение 1001 70 000,00 17 337,00

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

1001 04 0 00 00000 70 000,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

1001 04 1 00 00000 70 000,00 17 337,00

Организация предоставления дополнительных 
социальных гарантий отдельным категориям граждан

1001 04 1 00 01170 70 000,00 17 337,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 04 1 00 01170 300 70 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1001 04 1 00 01170 310 70 000,00 17 337,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СП О РТ 1100 77 600,00 0,00

Физическая культура 1101 77 600,ОС 0,00

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование развития 
сельского поселения "Село Ульяново"

1101 04 0 00 00000 77 600,ОС 0,00

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 
Ульяново"

1101 04 1 00 00000 77 600,ОС 0,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных 
полномочий"

1101 04 1 01 00000 77 600,0( 0,00

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

1101 04 1 01 07030 77 600,0(

Межбюджетные трансферты 1101 04 1 01 07030 500 77 600,0 0,00

Иные межбюджетные трансферты 1101 04 1 01 07030 540 77 600,0 0 0,00

Итого 10 750 660,0 0 1 973 079,41



Приложение №4 к постановлению
администрации МР "Ульяновский район"
от _______________2016 №_______

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета СП "Село Ульяново" за 1 квартал 2016 года по целевым 
статьям (м у н и ц и п а л ь н ы м  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

(рублей)

Наименование
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы

видов
расходов

Измененные 
бюджетнные 

зссигнования на 2016 
год

Исполнено

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог общего пользования 
м е с т н о г о  значения муниципального образования сельское 
поселение "Село Ульяново""

01 0 00 00000 411 258,00 409 630,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, 
в части содержания и паспортизации дорог

01 0 00 08020 411 258,00 409 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 08020 200 411 258,00 409 630,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 00 08020 240 411 258,00 409 630,00

Муниципальная программа " Инвентаризация и 
паспортизация муниципальных автомобильных дорог 
местного значения общего пользования сельского 
поселения " Село Ульяново"

02 0 00 00000 40 000,00 0,00

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, 
в части содержания и паспортизации дорог

02 0 00 08020 40 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 08020 200 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 08020 240 40 000,00 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории муниципального образования сельское 
поселение "Село Ульяново"

03 0 00 00000 5 653 982,00 892 991,74

Основное мероприятие "Организация и обслуживание 
уличного освещения населенных пунктов поселения"

03 0 01 00000 2 180 850,00 363 401,99

Организация и обслуживание уличного освещения 03 0 01 01030 2 180 850,00 363 401,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 01030 200 2 178 002,84 361 187,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 01 01030 240 2 178 002,84 361 187,83

Иные бюджетные ассигнования 03 0 01 01030 800 2 847,16 2 214,16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 01 01030 850 2 847,16 2 214,16

Основное мероприятие "Организация работ по 
благоустройству территории поселения"

03 0 02 00000 3 473 132,00 529 589,75

Организация работ по благоустройству территории 
поселения

03 0 02 01040 3 473 132,00 529 589,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 01040 200 3 473 132,00 529 589,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 0 02 01040 240 3 473 132,ОС 529 589,75

Муниципальная программа "Организация решения 
вопросов местного значения и совершенствование 
развития сельского поселения "Село Ульяново"

04 0 00 00000 3 707 700,ОС 546 268,87

Подпрограмма "Совершенствование работы органов 
местного самоуправления сельского поселения "Село 

Ульяново"

04 1 00 00000 3 507 700,ОС 525 555,93

Выполнение других обязательств государства 04 1 00 00920 150 000,0( 13 704,64



Наименование
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы  

видов 
расходов

Измененные 
бюджетнные 

ассигнования на 2016 
год

Исполнено

1 2 3 4 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 00 00920 200 150 000,00 13 704,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 00 00920 240 150 000,00 13 704,64

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения

04 1 00 01060 41 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 00 01060 200 41 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 00 01060 240 41 200,00 0,00

Освещение деятельности органов местного 
самоуправления

04 1 00 01080 40 000,00 3 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 00 01080 200 40 000,00 3 060,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 00 01080 240 40 000,00 3 060,00

Организация предоставления дополнительных социальных 
гарантий отдельным категориям граждан

04 1 00 01170 70 000,00 17 337,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 00 01170 300 70 000,00 17 337,00

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

04 1 00 01170 310 70 000,00 17 337,00

Основное мероприятие " Финансирование переданных 
полномочий"

04 1 01 00000 3 206 500,00 491 454,29

Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры

04 1 01 07010 3 101 200,00 491 454,29

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07010 500 3 101 200,00 491 454,29

Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07010 540 3 101 200,00 491 454,29

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения

04 1 01 07030 77 600,00 0,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07030 500 77 600,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07030 540 77 600,00 0,00

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении

04 1 01 07040 27 700,00 0,00

Межбюджетные трансферты 04 1 01 07040 500 27 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 07040 540 27 700,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на территории сельского поселения "Село Ульяново"

04 2 00 00000 200 000,00 20 712,94

Организация содержания муниципального жилищного
фонда

04 2 00 08030 200 000,00 20 712,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 2 00 08030 200 200 000,00 20 712,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 2 00 08030 240 200 000,00 20 712,94

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры на территории 
муниципального образования сельского поселения "Село 
Ульяново"

05 0 00 00000 200 000,00 0,00

Основное мероприятие "Восстановление и развитие 
эксплуатационно-технического состояния объектов 
водопроводно-канализационного комплекса"

05 0 01 00000 200 000,00 0,00

Организация в границах поселения водоснабжения 
населения

05 0 01 08040 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 01 08040 200 200 000,ОС 0,00



Наименование
Целевая
статья

Г руппы и 
подгруппы  

видов 
расходов

Измененные 
бюджетнные 

■ссигнования на 2016 
год

Исполнено

1 2 3 4 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 01 08040 240 200 000,00 0,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом муниципального 
образования сельское поселение "Село Ульяново"

Об 0 00 00000 158 800,00 68 156,00

Проведение технической инвентаризации объектов, 
изготовление технической документации недвижимого 
имущества, проведение независимой оценки для определения 
рыночной стоимости объектов, формирование и проведение 
государственного кадастрового учета земельных участков

0 6 0 0 0 0 1 1 1 0 100 000,00 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 00 01110 200 100 000,00 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 00 01110 240 100 000,00 21 000,00

Содержание муниципального имущества 06 0 00 01120 58 800,00 47 156,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 00 01120 200 58 800,00 47 156,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 0 00 01120 240 58 800,00 47 156,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
сельского поселения "Село Ульяново"

07 0 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 07 0 01 00000 100 000,00 0,00

Мероприятия, направленные на энергосбережение и 
повышение энергоэффективности

07 0 01 01140 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 01 01140 200 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 0 01 01140 240 100 000,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого 
исреднего предпринимательства сельского поселения 
"Село Ульяново" Ульяновского района Калужской 
области

08 0 00 00000 5 000,00 0,00

Основное мероприятие "Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

08 0 01 00000 5 000,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Развитие субъектов малого исреднего 
предпринимательства сельского поселения "Село Ульяново" 
Ульяновского района Калужской области

0 8 0 0 1  01150 5 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 0 1  01150 200 5 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 0 1  0 1 1 5 0 2 4 0 5 ООО,ОС 0,00

Муниципальная программа "Содействие занятости 
населения сельского поселения "Село Ульяново"

09 0 00 00000 35 600,ОС 0,00

Основное мероприятие "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

09 0 01 00000 35 600,ОС 0,00

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Содействие занятости населения сельского 
поселения "Село Ульяново"

09 0 01 01160 35 600,0( 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 0 01 01160 200 35 600,0( 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 0 01 01160 240 35 600,0( 0,00

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание 
населения сельского поселения "Село Ульяново"

10 0 00 00000 140 000,0 550,00



Наименование
Целевая
статья

Группы и 
подгруппы  

видов 
расходов

Измененные 
бюджетнные 

ассигнования на 2016 
год

Исполнено

1 2 3 4 5

Реализация мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Патриотическое воспитание населения сельского 
поселения "Село Ульяново""

10 0 00 01380 140 000,00 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 00 01380 200 140 000,00 550,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 00 01380 240 140 000,00 550,00

Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

99 0 00 00000 298 320,00 55 482,80

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 298 320,00 55 482,80

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

99 9 00 51180 298 320,00 55 482,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100 238 386,00 55 482,80

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

99 9 00 51180 120 238 386,00 55 482,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 59 934,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 59 934,00 0,00

Итого 10 750 660,00 1 973 079,41



Приложение №5 к постановлению
администрации МР "Ульяновский район"
о т __________ 2016г. №__________

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета СП "Село Ульяново"
за 1 квартал 2016 года

(РУб)

Наименование показателя
Код источника 

финансирования по 
бюджетной классификации

Измененные 
бюджетнные 

ассигнования на 
2016 год

Исполнено

1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ ООО 01 00 00 00 00 0000 000 20 000 -42 598,52

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 20 000 -42 598,52

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 20 000 -42 598,52

1


